
 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

Signo: Deportes/DCG/ALGS/nae 

           Exp. 551/2019 

 

ANA HERNANDEZ RODRIGUEZ, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL ILTRE. 

AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE INGENIO. 

 

DECRETO 

 

Visto el Acta Definitiva elaborado por la Comisión de Valoración de Subvenciones Deportivas 

2020 de fecha 19 de agosto de 2019, cuyo tenor literal es el siguiente: 

 
“ACTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA 

 

Reunida la comisión de valoración del expediente de concesión de subvenciones destinadas 

al fomento y desarrollo de los clubes deportivos para el ejercicio 2020, con la comparecencia 

de D. David Castellano González que actúa como instructor, asistido por Dña. Antonia Luisa 

González Sánchez y Dña. Noelia Afonso Estupiñán. 

 

Vista la Ordenanza específica para la concesión de subvenciones aprobada por el Pleno de 

la Corporación en sesión ordinaria de fecha 28.01.2005 y publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Las Palmas nº 48 de fecha 13.04.2005 y la Ley 38/2003 de 17 de noviembre 

General de Subvenciones.  

 

Vista las bases de concesión de subvenciones destinadas al fomento y desarrollo de los clubes 

deportivos aprobadas por Decreto nº 2020/0902, cuyo anuncio fue publicado en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Las Palmas nº 26, de fecha 28/02/2020. 

  

Visto que ha finalizado el plazo otorgado para la presentación de solicitudes (02.03.2020 – 

20.03.2020), que fue interrumpido por el R.D. 463/2020 de14.03.2020 (16.03.2020-20.03.2020) y 

reanudado por el R.D.537/2020 de 22.05.2020 (01.06.2020-05-06.2020).  

 

Visto que con fecha 19.06.2020 fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Las 

Palmas nº 74, el Decreto nº 2020/3776 sobre la ampliación de plazos para presentar solicitudes 

del (22.06.2020-26.06.2020), que también ha concluido. 

 

Visto que el anuncio de subsanación fue publicado en el Tablón de Anuncios y en la página 

web del Ayuntamiento de Ingenio, el día 08 de julio de 2020, estableciéndose el plazo para 

presentar la documentación requerida del (09.07.2020-22.07.2020) y para el C.N. El Burrero del 

(13.07.2020-24.07.2020) por haber recibido una notificación de rectificación el 10.07.2020. 

 

Visto que no se ha presentado ninguna alegación al Acta de Resolución Provisional publicada 

el día 05 de agosto de 2020, estando abierto el plazo del 06 al 18 de agosto de 2020. 

 

SE ACUERDA:  

 

PRIMERO. Estimar las solicitudes de las entidades deportivas que cumplen con los requisitos 

establecidos en la bases para ser beneficiarios de las subvenciones y la evaluación efectuada 

de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la base quinta.  

 

CLUB DEPORTIVO C.I.F. IMPORTE 

Club de Luchas Maninidra G35232974 13.077,83 € 

Club Deportivo Basilea G76070887 9.835,47 € 

Club Deportivo Ingenio G35258409 11.893,62 € 

Club Deportivo Olirón G35768100 10.843,27 € 

Club de Fútbol Las Majoreras G35345099 11.043,86 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

Asociación Deportiva Villa de Ingenio G35276930 10.026,54 € 

Club de Fútbol Unión Carrizal G35313444 18.197,84 € 

Club Deportivo Futboltec G76095074 5.972,04 € 

Club Baloncesto Ingenio Chaxiraxi G35296805 19.009,21€ 

Club de Gimnasia Rítmica Besay G35493105 5.592,03 € 

Club de Gimnasia Rítmica Arotza V35998335 6.277,15 € 

Club de Petanca Nuevo Halcón G35262005 1.113,72 € 

Club de Pesca Buarpo Costasureste G76100080 2.072,00 € 

Club de Natación Jescagua G35892041 3.895,76 € 

Club Actividades Subacuáticas Magüe G35426485 3.076,86 € 

Club Colombófilo Guayadeque G35348135 1.460,54 € 

Club Deportivo de Montaña Tolisco G76133818 2.985,34 € 

Club de Judo Villasclaras G76135318 5.998,28 € 

Club Naútico El Burrero G35261569 1.883,99 € 

Club Deportivo Luzmi Sport G76317049 1.465,33 € 

C.A.D. Veteranos de Carrizal El Roque G35997659 889,66 € 

Club el Molino Veteranos de Ingenio G35594977 889,66 € 

 

 
RELACIÓN DE CLUBES ESPECIFICANDO LOS CRITERIOS OBJETIVOS DE VALORACION Y SU PONDERACIÓN: 

 

 
DEPORTES DE EQUIPO 

 
 

 
 

 

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 61 1 61,00

RESIDENTES 46 20% 9,20

Dispone Web 0 2,50% 0

Agenda Deportiva 0 2,50% 0

Noticias 0 2,50% 0

Imagen Corporativa 0 2,50% 0

Estatutos 0 2% 0

Junta de Gobierno 0 2% 0

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 0 5% 0

SELECCIONES 0 4% 0

Ambito Competición 0 0% 0

Titulación Técnicos 61 1,25% 0,7625

70,96

77,43 €

5.494,78

Dep. Autoc. +45 7.000,00 €

SUBTOTAL  € 12.494,78 €

4,666347% 583,05 €

TOTAL FINAL 13.077,83 €

%  REMANENTE GENERAL

TOTAL PUNTOS

€/Ptos.

SUBTOTAL €

W
E

B
T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA

CLUB DE LUCHA MANINIDRA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 89 1 89,00

RESIDENTES 65 20% 13,00

Dispone Web 89 2,50% 2,225

Agenda Deportiva 89 2,50% 2,225

Noticias 89 2,50% 2,225

Imagen Corporativa 89 2,50% 2,225

Estatutos 89 2% 1,78

Junta de Gobierno 89 2% 1,78

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 0 5% 0

SELECCIONES 89 6% 5,34

Ambito Competición 89 0% 0

Titulación Técnicos 89 1,75% 1,5575

121,36

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 9.396,98

4,666347% 438,50 €

TOTAL FINAL 9.835,47 €

CLUB DEPORTIVO BASILEA

W
E

B
T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 121 1 121,00

RESIDENTES 97 20% 19,40

Dispone Web 0 2,50% 0

Agenda Deportiva 0 2,50% 0

Noticias 0 2,50% 0

Imagen Corporativa 0 2,50% 0

Estatutos 0 2% 0

Junta de Gobierno 0 2% 0

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 0 5% 0

SELECCIONES 0 0% 0

Ambito Competición 121 5% 6,05

Titulación Técnicos 121 0,25% 0,3025

146,75

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 11.363,37 €

4,666347% 530,25 €

TOTAL FINAL 11.893,62 €

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

CLUB DEPORTIVO INGENIO

W
E

B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 

   
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 103 1 103,00

RESIDENTES 78 20% 15,60

Dispone Web 103 2,50% 2,575

Agenda Deportiva 103 2,50% 2,575

Noticias 103 2,50% 2,575

Imagen Corporativa 103 2,50% 2,575

Estatutos 0 2% 0

Junta de Gobierno 0 2% 0

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 0 5% 0

SELECCIONES 103 4% 4,12

Ambito Competición 103 0% 0

Titulación Técnicos 103 0,75% 0,7725

133,79

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 10.359,84 €

4,666347% 483,43 €

TOTAL FINAL 10.843,27 €

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

W
E

B
T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA

CLUB DEPORTIVO OLIRON

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 111 1 111,00

RESIDENTES 75 20% 15,00

Dispone Web 0 2,50% 0

Agenda Deportiva 0 2,50% 0

Noticias 0 2,50% 0

Imagen Corporativa 0 2,50% 0

Estatutos 0 2% 0

Junta de Gobierno 0 2% 0

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 0 5% 0

SELECCIONES 111 4% 4,44

Ambito Competición 111 5% 5,55

Titulación Técnicos 111 0,25% 0,2775

136,27

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 10.551,49 €

4,666347% 492,37 €

TOTAL FINAL 11.043,86 €

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

CLUB DE FÚTBOL LAS MAJORERAS

W
E

B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
   

   
 
 
 
   

   
 
 
 
 

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 82 1 82,00

RESIDENTES 62 20% 12,40

Dispone Web 82 2,50% 2,05

Agenda Deportiva 82 2,50% 2,05

Noticias 82 2,50% 2,05

Imagen Corporativa 82 2,50% 2,05

Estatutos 82 2% 1,64

Junta de Gobierno 82 2% 1,64

Cuentas Última Asamblea 82
5%

4,1

Subv. Otros Organismos 82 5% 4,1

SELECCIONES 0 6% 0

Ambito Competición 82 10% 8,2

Titulación Técnicos 82 1,75% 1,435

123,72

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 9.579,52 €

4,666347% 447,01 €

TOTAL FINAL 10.026,54 €

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

W
E

B

ASOCIACIÓN DEPORTIVA VILLA DE INGENIO

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 167 1 167,00

RESIDENTES 128 20% 25,60

Dispone Web 167 2,50% 4,175

Agenda Deportiva 167 2,50% 4,175

Noticias 167 2,50% 4,175

Imagen Corporativa 167 2,50% 4,175

Estatutos 167 2% 3,34

Junta de Gobierno 167 2% 3,34

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 167 5% 8,35

SELECCIONES 0 0% 0

Ambito Competición 0 0% 0

Titulación Técnicos 167 0,125% 0,20875

224,54

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 17.386,52 €

4,666347% 811,32 €

TOTAL FINAL 18.197,84 €

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

W
E

B
T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA

CLUB DE FÚTBOL UNIÓN CARRIZAL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

   
 

  
 
   
 
 

  
 
 
 
 

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 65 1 65,00

RESIDENTES 41 20% 8,20

Dispone Web 0 2,50% 0

Agenda Deportiva 0 2,50% 0

Noticias 0 2,50% 0

Imagen Corporativa 0 2,50% 0

Estatutos 0 2% 0

Junta de Gobierno 0 2% 0

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 0 5% 0

SELECCIONES 0 0% 0

Ambito Competición 0 0% 0

Titulación Técnicos 65 0,75% 0,4875

73,69

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 5.705,78 €

4,666347% 266,25 €

TOTAL FINAL 5.972,04 €

TOTAL PUNTOS

%  REMANENTE GENERAL

W
E

B
T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA

CLUB DEPORTIVO FUTBOLTEC

Nº Lic. Puntos/licencia Total puntos

LICENCIAS 176 1 176,00

RESIDENTES 150 20% 30,00

Dispone Web 176 2,50% 4,4

Agenda Deportiva 0 2,50% 0

Noticias 0 2,50% 0

Imagen Corporativa 176 2,50% 4,4

Estatutos 176 2% 3,52

Junta de Gobierno 176
2%

3,52

Cuentas Última Asamblea 0 5% 0

Subv. Otros Organismos 175 5% 8,75

SELECCIONES 0 0% 0

Ambito Competición 0 0% 0

Titulación Técnicos 176 2,25% 3,96

234,55

€/Ptos. 77,43 €

SUBTOTAL € 18.161,72 €

4,666347% 847,49 €

TOTAL FINAL 19.009,21 €

%  REMANENTE GENERAL

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

CLUB BALONCESTO INGENIO CHAXIRAXI

TOTAL PUNTOS

W
E

B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 

DEPORTES INDIVIDUALES 

 

 
 

 

80

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 60 Nº 80 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.440 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 20 Nº 62 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 180,00 € SUBT. 744 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0

SUBTT 0,00 € Ptos . 8

1.620,00 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 432,43 € 12 € 0 0

2.616,43 € 0 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0,50% 80 40 15,00 € 600,00 €

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

10 10 50 €                                   500,00 € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r SUBTotal  fina l TOTAL FINAL

1.620,00 €

2.616 €

0 €

       1.100,00 € 

4,666347% 249,31 €

CLUB DE GIMNASIA RITMCA BESAY

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

1.100,00 €

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

>90
DEP. AUTOCT.

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 6,29 € 5.342,72 €
5.592,03 €

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

92

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 60 Nº 92 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.656 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 30 Nº 70 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 270,00 € SUBT. 840 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 2 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0

SUBTT 7,20 € Ptos . 8

1.717,20 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 432,43 € 12 € 0 0

2.928,43 € 0 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0,25 92,00 23 15 €                                   345,00 € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

10 5 15 50 € Reg. / 100 €/Nac.                                1.000,00 € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

1.717,20 €

2.928,43 €

0 €

1.345 €

4,666347% 279,85 €

CLUB DE GIMNASIA RITMCA AROTZA

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

>90
DEP. AUTOCT.

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

        1.345,00 € 

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 6,67 € 5.997,30 €
6.277,15 €

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

17

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 17 Nº 2 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 408,00 € SUBT. 36 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 0 Nº 11 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 0,00 € SUBT. 132 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS.

SUBTT 0,00 € Ptos . 9

408,00 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 486,49 € 12 € 0 0%

654,49 € 0,00 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0 17,00 0 15 €                                           -   € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0,00% 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

408,00 €

654,49 €

0 €

0 €

4,666347% 49,65 €

CLUB DE PETANCA NUEVO HALCON

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

>90
DEP. AUTOCT.

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

0

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 1,58 € 1.064,07 €
1.113,72 €

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

54

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 54 Nº 0 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.296,00 € SUBT. 0 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 0 Nº 7 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 0,00 € SUBT. 84 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS.

SUBTT 0,00 € Ptos . 11

1.296,00 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 594,59 € 12 € 0 0%

678,59 € 0,00 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0 17,00 0 15 €                                           -   € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0,00 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

1.296,00 €

678,59 €

0,00 €

0,00 €

4,666347% 92,38 €

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

0

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 5,03 € 1.979,63 €
2.072,00 €

DEP. AUTOCT.

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

>90

CLUB DE PESCA BUARPO COSTASURESTE

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

89

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 60 Nº 53 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 954 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 29 Nº 57 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 261,00 € SUBT. 684 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 4

SUBTT 0,00 € Ptos . 0

1.701,00 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 0,00 € 12 € 89 4%

1.638,00 € 42,72 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0,25 89,00 22,25 15 €                                   333,75 € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

1.701,00 €

1.638,00 €

42,72 €

          333,75 € 

4,666347% 173,68 €

CLUB DE NATACION JESCAGUA

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

>90
DEP. AUTOCT.

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

           333,75 € 

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 6,60 € 3.722,07 €
3.895,76 €

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

116

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 60 Nº 0 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 0 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 30 Nº 4 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 270,00 € SUBT. 48 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 26 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0

SUBTT 93,60 € Ptos . 20

1.803,60 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 1.081,08 € 12 € 0 0,00%

1.129,08 € 0,00 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0 0,00% 116 15 €                                           -   € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0,00 € 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

1.803,60 €

1.129,08 €

0,00 €

0,00 €

4,666347% 137,18 €

CLUB DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS MAGÜE

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

>90
DEP. AUTOCT.

0,00 €

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 7,00 € 2.939,68 €
3.076,86 €

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

14
 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

31

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 31 Nº 0 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 744,00 € SUBT. 0 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 0 Nº 9 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 0,00 € SUBT. 108 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 0 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0

SUBTT 0,00 € Ptos . 10

744,00 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 540,54 € 12 € 0 0%

648,54 € 0,00 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0 0,00% 31 15 €                                           -   € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

744,00 €

648,54 €

0,00 €

0,00 €

4,666347% 65,12 €

>90
DEP. AUTOCT.

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

CLUB COLOMBÓFILO GUAYADEQUE

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

0,00 €

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 2,89 € 1.395,43 €
1.460,54 €

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

105

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 60 Nº 2 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 36 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 30 Nº 57 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 270,00 € SUBT. 684 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 115 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS. 0

SUBTT 414,00 € Ptos . 0

2.124,00 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 0,00 € 12 € 0 4%

720,00 € 0,00 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0 0,00% 105 15 €                                           -   € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Subtotal  fina l TOTAL FINAL

2.124,00 €

720,00 €

0,00 €

0,00 €

4,666347% 133,10 €

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 8,24 € 2.852,24 €
2.985,34 €

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

0 €

Ambito Competición

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

>90
DEP. AUTOCT.

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

CLUB  DEPORTIVO DE MONTAÑA TOLISCO

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
4 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 
 

 
 
 

ENTIDADES DEPORTIVAS DE OCIO Y RECREACIÓN 

 

 
 

DEPORTES DE MOTOR 

 

 

 
 
 

118

Coef 2 Coef. 1,5 CON WEB 0

Nº 60 Nº 107 AGENDA DEPORT. 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € NOTICIAS 0

SUBTT 1.440,00 € SUBT. 1.926 € IMAGEN CORPOR. 0

Coef 0,75 Coef. 1 PTOS. 0

Nº 30 Nº 48 ESTATUTOS 0

€ 12,00 € €/Lic. 12 € JUNTA DE GOB. 0

SUBTT 270,00 € SUBT. 576 € CUENTAS 0

Coef 0,3 Nº 0 SUBV.    OTROS ORG. 0

Nº 28 Coef. 0 PTOS. 0

€ 12,00 € € 75 € DEP. EN SELECCIÓN PTOS.

SUBTT 100,80 € Ptos . 8

1.810,80 € €/Ptos . 54,05 € €/ptos Lic % Puntos

Importe 432,43 € 12 € 78 10%

2.934,43 € 93,60 €

% Nº Lic. Ptos €/Lic Subtotal Total €

0,5 118 59 15 €                                   885,00 € 

REGIONAL NACIONAL Nº DEPORTISTAS IMPORTE Subtotal

0 0 0 0                                           -   € 

subtotal % Reparti r  € Reparti r Total  fina l TOTAL FINAL

1.810,80 €

2.934,43 €

93,60 €

885,00 €

4,666347% 267,42 €

TOTAL € POR WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

TOTAL € POR OTROS ASPECTOS TÉCNICOS

REMANENTE GENERAL

OTROS ASPECTOS 

TÉCNICOS

Titulación de los  técnicos

           885,00 € 

Ambito Competición

TOTAL POR LICENCIAS

0,39% 7,03 € 5.730,86 €
5.998,28 €

TOTAL € ASPECTOS TECNICOS

>90
DEP. AUTOCT.

EVENTO

WEB-TRANSPARENCIA Y DEPORTISTAS

TOTAL  € POR LIC.

TOTAL € ASPECTOS TEC. TOTAL €  WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

CLUB  DE JUDO VILLASCLARAS

Nº DE LICENCIAS ASPECTOS TÉCNICOS WEB-TRANSPARENCIA-DEPORTISTAS

HASTA 60
DEPORTE 

BASE WEB

DE 61 A 90
DEPORTISTAS 

RESIDENTES

TRANSPARENCIA

PTOS €/PTOS SUBTOTAL PTOS €/PTOS SUBTOTAL PTOS €/PTOS SUBTOTAL

20 20 400 35 20 700 35 20 700

SUBTOTAL % REPARTO SUB TOTAL TOTAL FINAL

1.800,00 € 4,66635% 83,99 € 1.883,99 €

REMANENTE GENERAL

CLUB NÁUTICO EL BURRERO

INTERES SOCIAL Y DEPORTIVO NIVEL ORGANIZATIVO NO DESARROLLADAS POR OTRAS ENTIDADES

PTOS IMPORTE SUBTOTAL REGIONAL PTOS. SUBTOTAL

4 100,00 € 400,00 € 5 100,00 € 500,00 €

SUBTOTAL % REPARTO SUB TOTAL TOTAL FINAL

500,00 € 1.400,00 € 4,66635% 65,33 € 1.465,33 €

AMBITO DE COMPETICION EXITOS DEPORTIVOS 

APORTACION 

INICIAL 

REMANENTE GENERAL

CLUB DEPORTIVO LUZMI SPORT

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
4 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 
 
 

ENTIDADES DEPORTIVAS DE FÚTBOL VETARANOS 
MOTOR 

DEPORTES DE 

RTES DE MOTOR 

SEGUNDO. Desestimar las solicitudes de las siguientes entidades deportivas: 

 

Club Deportivo C.I.F. Motivo 

Asociación Envera G28641116 No cumple requisito Base Tercera.2.a) 

Club de kárate Ukon G35769058 Incumple Base Octava 

No subsanación 

Unión Deportiva Naco G35587047 Incumple Base Octava 

No subsanación 

 

 

TERCERO. Conceder a los beneficiarios un plazo de 5 días para que acepte la subvención 

desde la publicación de la resolución de concesión de subvenciones, en caso contrario 

supondrá la pérdida de la misma, tal y como establece la Base Decimoquinta. 

 

CUARTO. Comunicar a las entidades beneficiarias que deberán justificar las condiciones 

previstas en las bases y la consecución de los objetivos en el plazo establecido en la Base 

Duodécima. 

 

QUINTO. Publicar esta propuesta de resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 

así como en su página web www.ingenio.es, tal y como se establece en la Base Décima de 

la convocatoria.” 

 

Visto que con fecha 19 de agosto de 2020, desde el Departamento de Intervención se ha 

emitido  Informe de Fiscalización Previa Limitada del expediente con pronunciamiento 

favorable. 

  

Considerando que según las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local esta 

Alcaldía es competente para dictar la presente resolución: 

 

HE RESUELTO: 
  

PRIMERO. Aprobar la Propuesta establecida en el Acta de Resolución Definitiva de 

Subvenciones 2020. 

 

SEGUNDO. Estimar las solicitudes de las siguientes entidades deportivas con la asignación de 

las cantidades especificadas en la tabla. 

Nº LICENCIAS Nº  RESIDENTES TOTAL € % REPARTO SUB TOTAL TOTAL FINAL

32 11 850,00 € 4,66635% 39,66 € 889,66 €

Nº LICENCIAS Nº RESIDENTE TOTAL € % REPARTO SUB TOTAL TOTAL FINAL

34 8 850,00 € 4,66635% 39,66 € 889,66 €

VETERANOS EL ROQUE CARRIZAL

REMANENTE GENERAL

VETERANOS DE INGENIO

REMANENTE GENERAL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
4 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

 

CLUB DEPORTIVO C.I.F. IMPORTE 

Club de Luchas Maninidra G35232974 13.077,83 € 

Club Deportivo Basilea G76070887 9.835,47 € 

Club Deportivo Ingenio G35258409 11.893,62 € 

Club Deportivo Olirón G35768100 10.843,27 € 

Club de Fútbol Las Majoreras G35345099 11.043,86 € 

Asociación Deportiva Villa de Ingenio G35276930 10.026,54 € 

Club de Fútbol Unión Carrizal G35313444 18.197,84 € 

Club Deportivo Futboltec G76095074 5.972,04 € 

Club Baloncesto Ingenio Chaxiraxi G35296805 19.009,21€ 

Club de Gimnasia Rítmica Besay G35493105 5.592,03 € 

Club de Gimnasia Rítmica Arotza V35998335 6.277,15 € 

Club de Petanca Nuevo Halcón G35262005 1.113,72 € 

Club de Pesca Buarpo Costasureste G76100080 2.072,00 € 

Club de Natación Jescagua G35892041 3.895,76 € 

Club Actividades Subacuáticas Magüe G35426485 3.076,86 € 

Club Colombófilo Guayadeque G35348135 1.460,54 € 

Club Deportivo de Montaña Tolisco G76133818 2.985,34 € 

Club de Judo Villasclaras G76135318 5.998,28 € 

Club Naútico El Burrero G35261569 1.883,99 € 

Club Deportivo Luzmi Sport G76317049 1.465,33 € 

C.A.D. Veteranos de Carrizal El Roque G35997659 889,66 € 

Club el Molino Veteranos de Ingenio G35594977 889,66 € 

 

TERCERO. Desestimar las solicitudes de las siguientes entidades deportivas: 

 

Club Deportivo C.I.F. Motivo 

Asociación Envera G28641116 No cumple requisito Base Tercera.2.a) 

Club de kárate Ukon G35769058 Incumple Base Octava 

No subsanación 

Unión Deportiva Naco G35587047 Incumple Base Octava 

No subsanación 

 

CUARTO. Conceder a los beneficiarios un plazo de 5 días para que acepte la subvención 

desde la publicación de la resolución de concesión de subvenciones, en caso contrario 

supondrá la pérdida de la misma, tal y como establece la Base Decimoquinta. 

 

QUINTO. Comunicar a las entidades beneficiarias que deberán justificar las condiciones 

previstas en las bases y la consecución de los objetivos en el plazo establecido en la Base 

Duodécima. 

 

SEXTO. Publicar esta propuesta de resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, así 

como en su página web www.ingenio.es, tal y como se establece en la Base Décima de la 

convocatoria. 

 

Contra el presente acto de resolución que pone fin a  la vía administrativa se podrá interponer 

recurso potestativo de reposición ante la Alcaldesa de este Ayuntamiento en el término de 

un mes a contar desde el día siguiente de la notificación, publicación, o bien recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas 

de Gran Canaria. 
  

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
4 



 

AREA DE SERVICIOS SOCIOCULTURALES, 
ASISTENCIA A LAS PERSONAS Y FOMENTO DE 
LA CALIDAD DE VIDA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES c/ Rafael Alberti S/N 
C.P. 35250.  T.M. INGENIO  

Las Palmas. Gran Canaria 
Tel.: 928 12 61 96 

Fax.: 928 78 12 61 97 
www.ingenio.es 

 

Así lo mando y firmo la presente en la Villa de Ingenio, a fecha de firma electrónica. 

 

 El Secretario General Accidental                                  Alcaldesa-Presidenta 

(Resolución de fecha 11.08.2014, nº 576 de  

la Dirección General de la Función Pública)     

 

  Manuel Jesús Afonso Hernández                               Ana Hernández Rodríguez 

 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JX

KP
J5

5S
4K

N
4Q

YH
W

H
XZ

K9
P2

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2020-08-20T10:14:54+0200
	Ingenio
	MANUEL JESÚS AFONSO HERNÁNDEZ - 52859145Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2020-08-20T11:59:12+0200
	Ingenio
	ANA HERNANDEZ RODRIGUEZ - 52852278A (FIRMA)
	Lo acepto




